
 1 1 11 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 26/18-07-2017 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 501-26/18-07-2017 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 18 - 07 - 2017  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
59970/52/14-07-2017 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Αντιπρόεδρος 
3. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Διονύσιο Μπάστα  
4. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που αναπληρώνει το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή               
 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 6oο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. 
Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 6ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, κ. Θεόδωρου 
Γαλιατσάτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: ΩΣΥΡ7ΛΕ-ΥΒΝ



 2 2 22 

 

 
 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΣΥΡ7ΛΕ-ΥΒΝ



 3 3 33 

 

 

 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 

ΑΔΑ: ΩΣΥΡ7ΛΕ-ΥΒΝ



 4 4 44 

κατά την ψηφοφορία του θέματος, παρόντες ήταν: 

1. Διονύσιος Στραβοράβδης                        
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        
3. Σουσσάνα Πεφάνη  
4. Σταύρος Γρηγόρης                                 
5. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
6.  Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση της δαπάνης για τη μετακίνηση  της υπαλλήλου 
Κυριακούλας Παυλοπούλου, για συνάντηση εργασίας με θέμα «Σύσταση, Στελέχωση 
και Λειτουργία των Περιφερειακών Παρατηρητηρίων Κοινωνικής Ένταξης», που θα 
διεξαχθεί στην Αθήνα στις 21 Ιουλίου 2017.  
Η προϋπολογιζόμενη δαπάνη αποζημίωσης μετακίνησης, ανέρχεται περίπου σε 
390,00 Ευρώ (εκτός έδρας, έξοδα εισιτηρίων) και ειδικότερα: 
Ημερήσια αποζημίωση: ΚΑΕ 0721 Φορέας 01073  ποσό 40,00 Ευρώ 
Λοιπά έξοδα μετακίνησης: ΚΑΕ 0719 Φορέας 01073  ποσό 350,00 Ευρώ 
Μέσον μετακίνησης: Αεροπλάνο  
Ημέρα αναχώρησης: 21 Ιουλίου 2017 
Ημερομηνία έναρξης εργασιών: 21 Ιουλίου 2017 
Ημερομηνία λήξης εργασιών: 21 Ιουλίου 2017 
Ημερομηνία επιστροφής: 21 Ιουλίου 2017 
Δικαιούμενες ημέρες: 60/χρόνο. 
 
Η εξασφάλιση της πίστωσης έχει βεβαιωθεί από το Τμήμα Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών.  

Σημειώνεται ότι δεν θα χρεωθούν έξοδα διανυκτέρευσης λόγω διαμονής σε ιδιόκτητο 
διαμέρισμα.  
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 501-26/18-07-2017 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
               Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

               Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σταύρος Γρηγόρης                                                
          Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη 

   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΣΥΡ7ΛΕ-ΥΒΝ


		2017-07-19T14:00:25+0300
	Athens




